
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 47 

del 

  25 luglio 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RISORSE ANNUALITA' 2022 DEL CONTRIBUTO PREVISTO DAL DCM 11 

DICEMBRE 2017 PIANO D’AZIONE PRIMA INFANZIA 0-6 ANNI. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 

in data 20/04/2017. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che: 

- il D. Lgs. 13.04.2017 n. 65 ha istituito il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 

nascita ai 6 anni ed ha istituito un fondo a sostegno;  

- il Piano Nazionale di azione ha stanziato delle risorse finanziarie a sostegno dei servizi educativi 

per l’infanzia. 

- la Regione Piemonte, con determinazione dirigenziale n. 334/A1511C/2022 del 22/06/2022 

ha approvato il riparto fra i Comuni piemontesi beneficiari delle risorse del fondo nazionale e 

delle risorse regionali affidando al Comune di Peveragno € 23.571,60. 

 

Tenuto che l’Amministrazione comunale con deliberazione della Giunta comunale n.ro 93 del 

23.09.2022 ha approvato la bozza di convenzione con il Baby Parking “Il Nido dei Bimbi”, con sede a 

Peveragno in Via Cuneo 58, per l’anno scolastico 2022/2023;  

 

Dato atto che il contributo può essere erogato al Baby Parking “Il Nido dei Bimbi” in quanto lo stesso ha 

presentato idonea rendicontazione (protocollo 8893 del 02/08/2023 e protocollo n.9237 del 09/08/2023);  

 

Tenuto conto che in data 08/04/2024 sono stati ulteriormente incassati euro 5266,08 dal Comune di 

Peveragno. 

 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di liquidare al Baby Parking “Il Nido dei Bimbi” di Marchisio Cinzia – Via Cuneo n. 58 – 

Peveragno – P.I.: 03367020041 ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/00 e del principio contabile 

applicato allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 la seguente somma che trova imputazione in conto 

residui: 

 
- euro 66,08 riferiti all’impegno 786/2023 e riguardanti il capitolo 1876; 

- euro 5200,00 riferiti all’impegno 787/2023 e riguardanti il capitolo 1878; 

 

5) di applicare la ritenuta del 4% sul contributo erogato al Baby Parking “Il Nido dei Bimbi” di 

Marchisio Cinzia, avendo ricevuto dichiarazione relativa all’assoggettabilità della ritenuta del 4% 

IRPEF/IRES (protocollo 11803 del 18/10/2023).  
 

 

 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


